[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменения в Порядок предоставления Государственной поддержки экономически значимых региональных программ развития сельского хозяйства утверждённым Постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2010 года № 530
            В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях эффективного использования средств бюджета Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления Государственной поддержки экономически значимых региональных программ развития сельского хозяйства утверждённым Постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2010 года № 530
Губернатор Забайкальского края

   Р.Ф.Гениатулин

                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

                                                                   Забайкальского края

Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления Государственной поддержки экономически значимых региональных программ развития сельского хозяйства утверждённым Постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2010 года № 530

1.дополнить пункт 6 подпунктом 6 следующим содержанием:
«6) а) техника, приобретаемая за счет собственных средств для собственных нужд по цене поставщика с учетом налога на добавленную стоимость, если получатель субсидии является плательщиком единого сельскохозяйственного налога или находится на упрощенной системе налогообложения, и без учета налога на добавленную стоимость, если получатель субсидии находится на общей системе налогообложения, субсидируется на условиях софинансирования из федерального бюджета в размере 30% от стоимости;
б) техника, приобретаемая для собственных нужд за счет кредитных ресурсов, привлеченных в российских кредитных организациях, субсидируется в размере 100% авансового платежа, выплачиваемого организациями агропромышленного комплекса в соответствии с программами кредитования по приобретению техники, оборудования и племенных животных, но не более 20% от суммы сделки, и на условиях софинансирования  30% платежей, установленных графиком погашения основного долга за текущий календарный год. Общий размер субсидии не должен превышать 30% стоимости приобретенной техники;
в) техника, приобретаемая для собственных нужд на условиях лизинга, субсидируются в размере 100% авансового платежа, выплачиваемого организациями агропромышленного комплекса согласно условиям договора лизинга, но не более 20% от суммы сделки, и в размере 30% лизинговых платежей, установленных графиком гашения задолженности за текущий календарный год. Общий размер субсидии не должен превышать 30% стоимости приобретенной техники.

Получатели субсидий представляют в Министерство следующие документы, являющиеся основанием для предоставления субсидий:

1) на возмещение получателям субсидий части затрат на приобретение кормозаготовительной техники :

а) заявление о предоставлении субсидии в произвольной форме;

б) справку-расчет на предоставление субсидий на возмещение получателям субсидий части затрат на приобретение кормозаготовительной техники по установленной форме (Приложение № 5);

в) копию договора купли-продажи;

д) копию счета, счет-фактуры;

е) копию акта приема-передачи или накладной на получение;

ж) копии документов, подтверждающих факт оплаты.

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
К Порядку предоставления Государственной поддержки экономически значимых региональных программ развития сельского хозяйства утверждённым Постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2010 года № 530

ФОРМА
СПРАВКА-РАСЧЕТ

на приобретение кормозаготовительной техники
по ________________________________
(получатель субсидий)

за _______________ 20__ года

	Наименование
	Количество
(штук)
	Стоимость (рублей)
	Ставка субсидии (%)
	Потребность в субсидиях (рублей)
	Сумма субсидии к перечислению (рублей)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

  «_____» ________   20    г.

Руководитель получателя субсидии
_________________ Ф. И. О.

(подпись)

Главный бухгалтер

 получателя субсидий**                              ___________________ Ф. И. О.

                                                                                                                 (подпись)

(подпись)

    (Ф.И.О.)

М. П.***

Исполнитель__________________тел. ____________
________________________

* Заполняется Министерством сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края.

**Подпись главного бухгалтера получателя субсидии ставится при его наличии.

***Оттиск печати получателя субсидии ставится при наличии печати.».

_______________